09/02/2023 10:11 RESOLUÇÃO-RE Nº 429, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 429, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-429-de-8-de-fevereiro-de-2023-463501427 1/3

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/02/2023 | Edição: 29 | Seção: 1 | Página: 231

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária/Coordenação de Autorização de Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO-RE Nº 429, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2023

A Coordenadora substituta de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 144, II, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela

Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de Insumos

Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria n° 344 de 12 de maio de

1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

TACIANE PIMENTEL DA SILVA

ANEXO

SUPPLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA / 18.809.570/0003-54

25351.652900/2022-00 / 1286086

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5081816221

--------------------------------------

MAIA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 39.556.176/0001-60

25351.022348/2023-01 / 1286055

705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 0034156232

--------------------------------------

DACAT FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 47.764.364/0001-01

25351.024101/2023-11 / 1286069

705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 0037486233

--------------------------------------

MEDFORMULA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA / 03.656.472/0008-61

25351.667345/2022-11 / 1285214

705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 5102927221

--------------------------------------

R BOTELHO REGO / 19.837.359/0001-46

25351.662347/2022-13 / 1286194

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5095102226

--------------------------------------

DISTRIMEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 26.689.902/0001-70

25351.002573/2023-13 / 1286181

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0003631231

--------------------------------------

09/02/2023 10:11 RESOLUÇÃO-RE Nº 429, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 429, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-429-de-8-de-fevereiro-de-2023-463501427 2/3

UNILOG EXPRESS LOGISTICA S/A / 09.403.367/0009-88

25351.662056/2022-17 / 1285873

761 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - ARMAZENADORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5094783220

--------------------------------------

ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA. / 14.115.388/0004-23

25351.002118/2023-18 / 1286163

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0003120236

--------------------------------------

CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 13.414.166/0001-04

25351.643431/2022-20 / 1285842

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5063092225

--------------------------------------

TOUREIRAFARMA ATACADISTA LTDA / 47.075.222/0001-37

25351.664772/2022-39 / 1286237

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5099090222

--------------------------------------

FERNANDO DE JESUS BACELAR DA SILVA LTDA / 32.143.363/0001-72

25351.653302/2022-40 / 1286041

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5082234226

--------------------------------------

MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA /

47.891.691/0001-24

25351.654810/2022-45 / 1286115

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5083858223

--------------------------------------

REALMED TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA / 28.120.816/0001-78

25351.656159/2022-48 / 1285902

7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA

DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5085317220

--------------------------------------

FIGUEROA GOMES COMERCIAL LTDA / 45.685.588/0001-00FIGU

25351.655442/2022-52 / 1286129

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5084530221

--------------------------------------

CIMED & CO SA / 16.619.378/0017-75

25351.002424/2023-54 / 1286177

09/02/2023 10:11 RESOLUÇÃO-RE Nº 429, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 429, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-429-de-8-de-fevereiro-de-2023-463501427 3/3

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0003462234

--------------------------------------

ONLY MEDICAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA / 48.719.655/0001-40

25351.661785/2022-56 / 1285860

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5094535226

--------------------------------------

DHL EXPRESS (BRAZIL) LTDA / 58.890.252/0006-28

25351.656816/2022-57 / 1285825

7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA

DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 5086031222

--------------------------------------

K M COMERCIO DE MEDICAMENTOS DE USO HUMANO LTDA / 39.485.425/0001-73

25351.418650/2022-72 / 1285920

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4770353227

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.